
Referat - Campusråd 
SDU Slagelse 
 
 

Tirsdag den 6. december kl. 13-15 
 
 
Deltagere: 
Peter Møllgaard, Birgitte Sloth, Heidi Hansen, Sharon Millar, Lone Grønbæk (afbud), Dannie Kjeldgaard 
(afbud), Dina Andersen Skytte, Claus Trap Christensen (afbud), Jacob-Steen Madsen (afbud), Lars 
Tiedemann (afbud), Anders Nyegaard Mikkelsen, Karen Buchgraitz, Lars Meldgaard (afbud), Britta Løck 
Worm (afbud), Søren Land, Ditte Bjerrisgaard Bundesen og Kirsten Lambert 
 
Betina Rohr fra HR Service deltog i mødet. 
 
 
 
Ad 1. Godkendelse af dagsorden 
 
Ingen kommentarer. 

 
 

Ad 2. Seneste referat  
 
Ingen kommentarer. 

 
 

Ad 3. Status – SDU lige nu  
 
Budget 2023 
 
På bestyrelsesmøde 9. december skal budget 2023 godkendes. Der forventes økonomiske udfordringer i det 
kommende år, som primært skyldes et faldende studenteroptag, et mindre afkast på værdipapirer og 
generelle prisstigninger.  
 
Du kan læse om de tiltag, som skal sikre, at universitetets økonomi fortsat er robust på 
https://sdunet.dk/da/nyheder/nyheder_fra_sdu/universitetets-oekonomi-er-under-pres  
 
Efter mødet: Bestyrelsen godkendte budget 2023 og ledelsens forslag til tiltag. 
 
Ny strategi 
 
I øjeblikket arbejder SDUs direktion på en ny strategi for universitetet. Den nye strategi vil have fokus på 
kvalitet i undervisning og forskning, ekstern finansiering og livslang læring. Det forventes at den nye strategi 
bliver godkendt af bestyrelsen i foråret og vil være gældende fra sommer 2023. 
 

 
Ad 4. Status - SDU Slagelse  
 
Den nye Cand.Merc. i Bæredygtig ledelse af organisationer har første studiestart i september 2023. 
Markedsføringen er i gang, og der gøres en særlig indsats over for de kommende HA-dimittender på SDU 
Slagelse, 
 
Der afventes fortsat svar på ansøgningen om at flytte Folkesundhedsvidenskab til SDU Slagelse. Det gælder både 
bachelor- og kandidatstudiet. Vi forventer svar ultimo januar/primo februar.  
 
Referencegruppen holder møde 6. december. Her har Mick Brookes et oplæg om forskning og den nye Cand. Merc.   

 
Der er udarbejdet en guide og oversigt over A- og B-arbejdsmiljørepræsentanter i forbindelse med det 
kommende besøg af Arbejdstilsynet. Materialet kan ses på opslagstavlen i Frokoststuen på 2. sal. Besøget, 
som er uanmeldt, vil ske i perioden frem til august 2023. 
 
  

https://sdunet.dk/da/nyheder/nyheder_fra_sdu/universitetets-oekonomi-er-under-pres


 
 
 
Der pågår i øjeblikket en revision af www.sdu.dk/slagelse Websiderne for campusserne har samme design, 
mens indholdet kan varieres efter behov og ønsker.  
 
SDU Slagelse har netop haft besøg af alle 2.g’ere fra ZBC til en heldags Case Competition sammen med 
VestsjællandsCentret. I januar kommer 3.g’erne til to særlige forelæsninger inden for branding og økonomi.  
 
SDU Slagelse deltager i de lokale uddannelses-, job- og karrieremesser i Slagelse, Kalundborg og Sorø.   

 
 

Ad 5. Arbejdsfællesskab og socialt fællesskab på SDU Slagelse  
 

Efter nedlukningsperioden med Corona arbejder flere ansatte hjemmefra, hvilket betyder, at fremmødet på 
campus ofte er meget lille. Det har selvfølgelig betydning for den daglige kontakt og den uformelle 
kommunikation med kollegerne. 
 
Nogle kolleger prioriterer hjemmearbejdet, fordi de så har ro til arbejdsopgaverne og sparer den daglige 
transport til campus, mens andre, der arbejder på campus, kan opleve ensomhed og en mindre 
arbejdsglæde. 
 
For Campusledelsen er det vigtigt, at vi får drøftet det ’nye’ arbejdsfællesskab og det sociale fællesskab på 
SDU Slagelse og har i den forbindelse indledt et samarbejde med Bettina Rohr fra HR Service. Bettina har 
tidligere været involveret i lignende drøftelser og vil være facilitator på det kommende  
Campus Forum mandag den 30. januar kl. 14-16. 
 
På Campus Forum vil der blandt andet blive sat fokus på vores faglige og sociale samvær, hvorfor det er 
vigtigt, og hvad der er muligt. Her kan vi også drøfte nuværende aktiviteter og kommende tiltag. 
 
Campusledelsen opfordrer til, at flest muligt deltager i Campus Forum, og at de enkelte afdelinger forinden 
drøfter emnet internt. 
 
 
Ad 6. Vigtige informationer fra afdelinger og institutter 
 
Det Humanistiske Fakultet  
 
Fakultetet består fra 1. januar 2023 af 2 institutter:  
 

• Institut for Medier, Design og Erkendelse  
Konst. Institutleder Marianne Wolff Lundholt 
https://www.sdu.dk/da/om_sdu/institutter_centre/mdle 
 

• Institut for Sprog, Kultur, Historie og Kommunikation  
Konst. Institutleder Per Krogh Hansen 
https://www.sdu.dk/da/om_sdu/institutter_centre/skhk  
 

Det tidligere Institut for Sprog og Kommunikation hører til sidstnævnte institut. 
 
Sharon Millar går på pension ved årsskiftet og takkede for godt samarbejde. 
 
I øjeblikket revideres studieordninger på de humanistiske uddannelser, som skal gælde fra sommeren 2023. 
Fra optaget 2024 vil der sandsynligvis blive indført et karakterkrav på studierne, hvilket sandsynligvis kan 
betyde færre ansøgninger og dermed et mindre optag.  
 
Kandidatuddannelsen i IVK på engelsk flyttes til SDU Slagelse fra sommeren 2024.  
 
 
  

http://www.sdu.dk/slagelse
https://www.sdu.dk/da/om_sdu/institutter_centre/mdle
https://www.sdu.dk/da/om_sdu/institutter_centre/skhk


 
 
 
Det Samfundsvidenskabelige Fakultet 
 
SDU Business School har netop afholdt første møde med det nyoprettede Advisory Board, som skal bidrage 
til fakultetets fremtidige udvikling og strategiske indsatser. Læs mere på  
https://www.sdu.dk/da/om_sdu/fakulteterne/samfundsvidenskab/sdu_business_school/om_sdu_business_sc
hool/nyheder/advisory-board  
 
I samarbejde med Fremtidsfabrik har HA-studiet afholdt tre matematikcaféer i december. I den kommende 
tid vil der blive tilbudt andre aktiviteter og tiltag i samarbejdet. 
 
 
Studieservice og HD-sekretariatet 
 
Studieservice hjælper HD-sekretariatet på ubestemt tid. Det drejer sig om opgaver inden for eksamen og 
undervisning på HD 1. del. 
 
Sandra Duckert er netop vendt tilbage fra barselsorlov. Sandra arbejder i en delt stilling mellem 
Studieservice og Biblioteket. 
 
 
SDU RIO 
 
Michelle Hasselbalch Pedersen, som er Outreach Partner i SDU RIO, vender tilbage fra barselsorlov den 1. 
februar 2023.01.03 
 
 
Ad 7. Eventuelt 
 
Ingen kommentarer. 
 
 
 
 
 
Kirsten Lambert  
3. januar 2023 
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